[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2019 года  №  89
О внесении изменений в постановление администрации от 06.04.2017 г. №60 «Об утверждении  муниципальной целевой программы
"Формирование и содержание

муниципального имущества на территории

МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 – 2019 годы"

В целях обеспечения эффективности управления муниципальным имуществом МО Усадищенкое сельское поселение, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с положениями Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), Уставом МО Усадищенское сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу "Формирование и содержание муниципального имущества на территории МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 – 2019 годы":

1. Объемы и источники финансирования читать в следующей редакции: Источником финансирования   Программы является бюджет МО Усадищенское  сельское поселение. Общий объем финансирования Программы за счет средств  МО Усадищенское сельское поселение –  1042,315 тыс. руб., в том числе:  2017 г. – 155,00  тыс. руб.,  2018 г. –10,00 тыс. руб., 2019 г. –877,315 тыс. руб. В ходе реализации Программы ежегодные объемы финансирования мероприятий при необходимости подлежат корректировке.
2. Раздел 3  в паспорте приложения к  постановлению администрации  МО Усадищенское сельское поселение от 06.04.2017  года № 60 читать в следующей редакции:

Раздел 3. Перечень программных мероприятий

         Основной перечень программных мероприятий направлен на эффективное управление имуществом и контроль каждой единицы имущества, правильное отражение качественных характеристик имущества, что способствует повышению достоверности информации об имуществе.

Одними из основных программных мероприятий является проведение:

-технической инвентаризации объектов недвижимого имущества МО Усадищенское  сельское поселение;

-межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков под объектами муниципального имущества МО Усадищенское сельское поселение;

- реализация мероприятий Программы по оценке рыночной стоимости муниципального  имущества, позволит определить целенаправленный упорядоченный процесс определения величины стоимости объекта в денежном выражении с учетом влияющих на нее факторов, в конкретный момент времени в условиях конкретного рынка.
Таблица 1, тыс. руб.
	Общий объем финансирования

в том числе с разбивкой по годам:

	Наименование мероприятий
	Бюджет

муниципального образования Усадищенское сельское поселение

	2017 год
	Межевание, постановка на кадастровый учет земельных участков под кладбищами: в д. Усадище, в д. Куколь, у пос.Зеленец, у д. Вячково
	100,00

	Межевание, постановка на кадастровый учет земельного участка  в Усадище (центральная площадь)
	50,00

	Оценка муниципального имущества
	5,00

	Итого
	155,00

	2018 год
	Оценка муниципального имущества
	10,00

	Итого
	10,00

	2019 год
	Постановка на кадастровый учет и оформление в муниципальную собственность МКД и кладбищ
	162,315

	Ремонт муниципального имущества
	715,00

	Итого
	877,315

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	1042,315

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  за  собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после     его официального опубликования (обнародования) в газете «Провинция.
Северо-Запад».
Глава администрации

В.В.Кращенко

Федотова И.Н.

8(81363) 34-377

_1427103538.bin